EXTRATO   CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 023 / 2023 - FMS.

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMUS.

CONTRATADA:    MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS LTDA

CNPJ:   20.371.330/0001-09

ID (CIDADES): 2023.016E054005001.01.00046

OBJETO: O presente  Contrato  tem por  objeto  a  aquisição  de Equipamentos  Hospitalares,
conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência -
Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 12/2023.

Lote Descrição do objeto Marca/Modelo Unidade de
Medida Quaantidade Valor

Unitário Valor Total

005001 COLPOSCÓPIO  BINOCULAR
microscópio  binocular  reto,
iluminado com led que permita a
ampliação  da  visualização  da
vagina,  colo  uterino,  vulva  e
superfícies, sendo utilizado como
importante  ferramenta  para  a
prevenção  do  câncer
ginecológico. deve possuir cabeça
óptica que permita regulagem de
altura  e  distância,  lentes  de
cristal,  câmera  de  vídeo  que
permita aumento de, no mínimo,
3x com alta definição de imagem
e iluminação led  com ajuste  da
intensidade.  deve  possuir,
também,  filtro  verde,  para
facilitar  a  visualização  de  vasos
sanguíneos.  voltagem:  110  ou
110/220.  pedestal  reto  ou
articulado, portátil, de chão, com
no  mínimo  3  rodízios.  saída  de
vídeo  para  vários  tipos  de
aparelho. monitor de, no mínimo
6,3  polegadas,  sendo  ele  lcd  ou
led.  registro  anvisa.  manual  em
português. garantia mínima de 1
ano.

GG UND 1 10.877,00 10.877,00

Valor total por extenso: Dez mil, oitocentos e setenta e sete reais. 10.877,00

4.1.  A despesa  decorrente  do  presente  Contrato  correrá  à  conta  dos  recursos  constante  da  Dotação

Orçamentária  Municipal  consignada na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA),  já  sancionada e  promulgada,
conforme se segue:

Órgão/Unidade: 16.02
Programa de Trabalho: 10.302.16640.1.042
Despesa: 66590452085000
Ficha: 1042 Fonte de recursos: 260510050065009

VALOR: 10.877,00(Dez mil, oitocentos e setenta e sete reais).

DATA DA ASSINATURA: 21/06/2023

VIGÊNCIA: até 31/12/2023

SIGNATÁRIOS: Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde e Aline Gomes de Almeida – Sócia-
Administradora.

PROCESSO: Protocolo nº 615194/2022

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

ALEX
WINGLER
LUCAS:03199
676707

Assinado de forma
digital por ALEX
WINGLER
LUCAS:03199676707
Dados: 2023.06.22
13:51:14 -03'00'